M m m m m m m

Libello sup-plici ad cau-sa nostræ pa-trocinium Ca-dinalis ex-oratur.

ad

1716. ad Ecclesiam ibidem ædificandam pro tolerabili pretio, vel alio æquivalenti cederent. Cardinalis Archi-Episcopus omnes de suo favore securos reddidit, seseque ad Gloriam Sanctissimæ TRINITATIS id factum spopondit, sicut & reapse fecit, quamvis immo-
dicæ ac penè invincibiles difficultates superandæ fuerint, ut inferius magis patebit. Acta sunt hæc pridie Kalendas Octobris, ut me-
moravimus, anno quidem currentis sæculi quartô supra decimum.

Eulgatus negotium.

V. Petitione nostra jam in publicum elata, et si plurimos contrarie opinionis pateretur adversarios, ignominiosâ tamen repulsâ, quam maxime metueramus, minimè notata fuit; rever-
bantur enim Cardinalis Archi-Episcopi summam dignitatem, cu-
jus Auctoritate fieri noscebant omnia; ac præterea nunquam fu-
turum credebant, ut hæc petitione successum esset habitura. Fre-
quentius exinde P. Præses invicit Cardinalem velut hujus negotii Protectorem, captandi ab eo consilii causâ, quô in optatum fi-
nem opus celerius deduceretur. Cardinalis quidem suo in pro-
posito jam penitus animum obfirmaverat; verum in præsenti Re-
gnicolarum ad Comitia concursu, inter quos multi censebantur Sectarii, tantæ rei mentionem movere nolebat, ne crabrones in-
tempestivè irritaret; præsentiebat enim vir sagacissimi ingenii,
magno inde tumultus orituros, quales & revera excitati fuerunt,
ut inferius visuri sumus: consuluit igitur P. Præsidi, ut ipse tam
suo quâm Ordinis nomine Senatu Posoniensi supplicem libellum
porrigeret, declaratisque rationibûs, quibûs ad postulandum co-
meterium permoveretur, modestè significaret, se pacifice de eo
transacturum, honestas conditiones propositurum, ac etiam vi-
cissim admissurum. Fecit actutum Pater, quod monitus fuerat,
nuilò tamen operæ pretiô, quod adversarii nostri longissimis de-
liberationibûs tempus tererent, aliisque ex aliis moras injicerent;
sic enim ardorem desiderii soplitum iri rebantur, aut petitionem
effectu frustrandam. Contra tamen accidit, nostri siquidem ex
tot comperenditionibus magis etiam incaluerant, assiduisque
interpellationibûs negotium apud Magistratum instantiùs ursorunt,
quamvis illud etiam hac ratione parum promovere potuerint.
Non destitit tamen Cardinalis Archi-Episcopus ab incepto suo,
nihilque non egit, ut tandem aliquando sensus eorum extunde-
ret, eosque induceret ad contractum ineundum, aut saltem ejus
perficiendi conditiones proferendas. Obtinuit tandem post soli-
dom annum, ut negotium in Consilio Magistratûs proponeretur.
Res in Senatu, qui æquali numerô partim ex Catholicis, partim
ex Lutheranis componitur, variis affectibûs excepta fuit; Sena-
tores siquidem Augustanae Confessionis negabant omnino, hoc ne-
gotium ad Senatum pertinere, quod dicerent, cœmeterium suæ
communitati esse proprium, ac de ejus legitima possessione satîs
constare. Catholici e contrario possessionem cœmeterii Senatui
mordicûs vendicabant, plurimisque rationibûs allatis evicerunt,
non penès Lutheranos solum, nec penès Catholicos, sed penès
totum Magistratum simul jus esse cœmeterii vel cedendi, vel ven-
dendi, vel commutandi. Senatoribûs igitur in diversas sententias